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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela -14.12.2025 - III Niedziela Adwentu. 

10:00 + Władysława (ona) Nalepka w 4 r. śmierci. 

12:00 + Mateusz Stochala 

18:00 + Edward Dragan 14 greg. 

Poniedziałek nie ma Mszy  

Wtorek - 16.12.2025 

19:00 + Edward Dragan - 16 greg. 

Środa - 17.12.2025 

19:00 + Edward Dragan 17 greg. 

Czwartek – 18.12.2025 

19:00 + Edward Dragan 18 greg. 

Piątek - 19.12.2025 

19:00 + Edward Dragan 19 greg. 

Sobota - 20.12.2025  

18:00 + Edward Dragan 20 greg. 

Niedziela -21.12.2025 - IV Niedziela Adwentu. 

10:00 + Wiesław Kruk w 1 r. śmierci. 

12:00 + Zofia Mróz 

18:00 + Edward Dragan 21 greg 
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ   KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

Kościół p.w. św. Audoena 

14 High Street, Dublin 8, D08 A3C2 

Telefon do biura: 087 239 3235 

Email: biuro@kosciol-dublin.pl 

www.kosciol-dublin.pl 

Zachęcamy obserwować naszego Facebooka 

Kolekta Niedzielna – 07.12.2025 

 

I Kolekta II Kolekta Koperty 

jednorazowe 

Koperty na 

Ubezpieczenie 

Liczba 

wiernych na 

Mszach 

€ 600 € 290 € 160 € 260  

 

 III Niedziela Adwentu       –                                                             14.12.2025                                             
                      

                                        NIEDZIELNA EWANGELIA   (Mt 3,1-12) 

 

 
 

Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, posłał swoich uczniów 

z zapytaniem: «Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy 
oczekiwać?» Jezus im odpowiedział: «Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co 

słyszycie i na co patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, 

trędowaci zostają oczyszczeni, głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, 

ubogim głosi się Ewangelię. A błogosławiony jest ten, kto nie zwątpi we 

Mnie». Gdy oni odchodzili, Jezus zaczął mówić do tłumów o Janie: «Co 

wyszliście obejrzeć na pustyni? Trzcinę kołyszącą się na wietrze? ale co 

wyszliście zobaczyć? Człowieka w miękkie szaty ubranego? Oto w 

domach królewskich są ci, którzy miękkie szaty noszą. Po co więc 

wyszliście? Zobaczyć proroka? Tak, powiadam wam, nawet więcej niż 

proroka. On jest tym, o którym napisano: „Oto Ja posyłam mego wysłańca 
przed Tobą, aby przygotował Ci drogę”. Zaprawdę, powiadam wam: 

Między narodzonymi z niewiast nie powstał większy od Jana Chrzciciela. 

Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niż on». 

  

mailto:biuro@kosciol-dublin.pl
http://www.kosciol-dublin.pl/


 

Kraków 2016  

 

 

 

 

 

 

 
Gaudete przypomina, że to oczekiwanie nie ma w sobie smutku – 

przeciwnie, jest przesiąknięte nadzieją. Kościół mówi wprost: „Pan jest 

blisko”, a to zdanie zmienia sposób, w jaki patrzymy na świat i na własne 

życie. Dlatego w liturgii pojawia się kolor różowy – nie jako ozdoba, ale 

jako znak teologiczny. To rozjaśniony fiolet, sygnał, że Boże światło 

przenika czas refleksji i czuwania. Różowa świeca na wieńcu i różowy 

ornat nie są więc dodatkiem, lecz przypomnieniem, że chrześcijańskie 
oczekiwanie zawsze ma w sobie radość, nawet jeśli towarzyszy mu 

wysiłek. Ta radość nie jest jednak sztucznym uśmiechem czy przymusem 

dobrego nastroju. To radość zakorzeniona w Bogu, który jest wierny 

swoim obietnicom i rzeczywiście przychodzi – delikatnie, cierpliwie, ale 

realnie. Niedziela Gaudete kieruje nas ku radości, która nie zależy od 

okoliczności. To radość wynikająca z wiary w to, że Bóg działa pośród 

zwyczajności, że jest obecny także wtedy, gdy życie nie wygląda jak 

świąteczna kartka. Gaudete przypomina, że światło jest bliżej, niż nam się 

wydaje, a Boża obecność potrafi rozświetlić nawet najbardziej codzienne i 

pozornie nieistotne chwile. Właśnie dlatego ta niedziela staje się dla wielu 
ludzi momentem zatrzymania i zaczerpnięcia duchowego powietrza. To 

nie tyle wezwanie do bycia „weselszym”, ile do dostrzeżenia, że 

prawdziwa radość rodzi się z nadziei i zaufania. 

W ten sposób Gaudete przygotowuje nas na Boże Narodzenie nie 

poprzez pośpiech, lecz przez pogłębienie serca. Pokazuje, że czas 

oczekiwania może być piękny, jeśli przeżywamy go świadomie i z 

ufnością. Bo jeśli Pan rzeczywiście jest blisko – to naprawdę jest się z 

czego cieszyć. 

  
 

                                          

KOMENTARZ DO EWANGELII 

 

Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy 

oczekiwać? (Mt 11,3). 

Zauważmy, że uczniowie Świętego Jana Chrzciciela przyszli do samego 
Jezusa, aby Go pytać, kim jest. Postąpili jak ci, którzy szukają światła 

najpierw na modlitwie, a potem dopiero w książkach i dokumentach. 

Jeżeli chodzi o nas, najczęściej pytamy „kim jest Jezus?” księży, 

katechetów, kaznodziejów, spowiedników, profesorów uniwersytetów 

katolickich. Zapominamy, że najpierw trzeba zapytać samego Pana 

Jezusa: „Panie, kim Ty jesteś?”. Można Go o to zapytać na modlitwie, w 

czasie Mszy Świętej, po Komunii Świętej. 

Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie i na co patrzycie: niewidomi 

wzrok odzyskują, chromi chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, głusi 

słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. 
Gdyby uczniom Jana Jezus odpowiedział: „Jestem Mesjaszem” — nikt 

by tego nie zrozumiał. Gdyby odpowiedział: „Jestem Bogiem” — nikt 

by w to nie uwierzył. Jego odpowiedź znaczy: Wtedy mnie poznacie, 

kiedy zobaczycie, co czynię. Ważne są książki teologiczne i definicje 

katechizmowe, ale Jezusa poznaje ten, kto w hałasie tego świata potrafi 

zobaczyć to, co On wciąż czyni, ilu ludzi chrzci, rozgrzesza, umacnia 

łaską przez dwa tysiące lat, chociaż wydawało się, że w Wielki Piątek 

rozprawili się z Nim na zawsze. 

 

Komentarz -portal opoka 

 

Niedziela Gaudete 
 

Niedziela Gaudete, czyli trzecia niedziela Adwentu, jest w liturgii 

Kościoła wyjątkowym momentem zatrzymania i oddechu. Jej nazwa 

pochodzi od łacińskiego „Gaudete” – „Radujcie się”, słów, którymi 

rozpoczyna się liturgia tego dnia. W samym środku czasu oczekiwania 
pojawia się wołanie o radość. Dlaczego właśnie teraz? Adwent niesie w 

sobie napięcie między przeszłością, teraźniejszością i przyszłością: 

wspominamy narodzenie Jezusa, dostrzegamy Jego działanie tu i teraz, a 

także kierujemy spojrzenie ku Jego powtórnemu przyjściu. 


